[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 06 апреля 2016 года   № 105-од

Об итогах проведения окружного конкурса социальных проектов учащихся «Гражданин» в 2016 году
В целях формирования активной гражданской позиции и социализации учащихся 12 марта 2016 года был проведен окружной   конкурс    социальных проектов по теме «Родному   городу (району) желаем…»   (далее -  конкурс), который является одним из этапов областного конкурса социальных проектов «Гражданин».

В соответствии с Положением о проведении окружного этапа конкурса, утвержденного приказом Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области от 10.02.2016 № 040- од, на основании решения жюри  п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями  конкурса и наградить соответствующими дипломами команды участников согласно приложению к настоящему приказу.

 2. Объявить благодарность:

2.1. педагогическим работникам, подготовившим участников конкурса (Приложение);
2.2. членам жюри конкурса:

Артемьевой  Н.И,  учителю начальных классов  ГБОУ СОШ                              им.П.В. Кравцова   с. Старопохвистнево;

Бодяжину  Н.А., учителю истории и обществознания  ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова   города Похвистнево;

Радаевой Г.Н., директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Е.А.Серову.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Приложение к приказу

СПИСОК

 призеров и  участников   окружного конкурса социальных проектов «Гражданин» 2016 г.

	№
	Наименование учреждения
	Тема проекта
	Фамилия, имя участников конкурса
	Результат участияв конкурсе
	Фамилия, имя, отчество, должность руководителя проекта(полностью)

	1
	ГБОУ СОШ  с. Нижнеаверкино
	«Вектор памяти»
	Команда учащихся             8 класса:             Маганев  Дмитрий,         Иванов Артем, Кумиров Леонид, Игнатьев Виктор
	Победитель,

1 место
	Сорочайкина Людмила Ивановна, учитель биологии и химии

	2
	ГБОУ СОШ  им. П.В.Кравцова с. Старопохвистнево
	«Здоровое поколение – залог процветания России»

	Команда учащихся                       11 класса: Муратханова Юлия, Иванайская Юлия, Мишуткина Надежда, Божинский Владислав
	2 место
	Ахмедова Диана Вадимовна, учитель английского языка; Ахтямова Земфира Расыховна, учитель обществознания и истории;  Мартьянова Надежда Владимировна, учитель русского языка и литературы

	3
	ГБОУ СОШ                      с. Старый  Маклауш
	«Увековечим память героя»
	Команда  учащихся               8 класса:                   Трифонов Константин,                 Васечкин Александр, Байгушева Анастасия,     Харисова Регина,     Герасимов Юрий, Денисова Анжела,     Суркова Кристина-  11 кл.
	2 место
	Пакшаева Татьяна  Петровна, учитель истории

	4
	ГБОУ СОШ с. Алькино
	«Детская площадка»
	Команда учащихся 10 «Б» класса:              Маннанов Раил,  Асадуллина Алсу,  Каримова Гульназ, Каримов Исмагил, Муртазина Миляуша, Хамидуллина Ляйсан, Манашев Рамиль
	3 место
	Салимова София Габдельягфаровна, учитель математики; Шайхутдинова Кавсар Мухаметнуровна, зам. директора по   воспитательной работе

	5
	ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова

с.Исаклы
	«Желаем тепла»

	Команда учащихся  9-10 классов:           Андреева Анна,  Демидова Анна, Зинькова Ирина,

Иванцова Лилия, Киселёва Валентина, Киселёва Валентина, Мешкова Екатерина, Шабанова Виктория
	3 место
	Павленко Антонина Фёдоровна, учитель технологии

	6
	ГБОУ СОШим. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак
	«Мусору бой»
	Команда учащихся      11класса:               Бобылева Дарья, Епанешников Олег, Загидуллина Танзиля, Минеев Александр, Минеев Евгений, Мустафина Юлия, Самко Полина, Скрипкин Данил, Тугузов Дмитрий
	участники
	Буклова Галина Алексеевна, учитель математики

	7
	ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево
	«Дорожная грамота»
	Команда учащихся 11 класса:                    Карапетян Лилия,             Нусс Екатерина,        Храмцова Кристина, Ухатина Анастасия,      Гогокина Елена,   Тергалинская Елена,    Хохлова Анастасия, Наумова Юлия
	участники
	Саушкина  Людмила Александровна, учитель   технологии

	8
	ГБОУ СОШим. В. Маскина ж.-д.ст. Клявлино
	«Валерий Маскин- герой нашего времени»
	Команда учащихся10 «А» и 10 «Б» классов:                       Белов Игорь,                Базанов Александр,      Гайнутдинова Алина, Михайлова Марина, Сербаева Вероника
	участники
	Ратникова Валентина Ивановна, учитель истории и обществознания; Михайлова Елена Михайловна, учитель истории и обществознания

	9
	ГБОУ СОШс. Старое Ермаково
	Создание уголка в школьном музее «Руки творят чудеса»
	Команда учащихся                9класса:             Салахов Камиль, Жантимерова Лиана, Гиниятуллина Альмира
	участники
	Гатина Фания Геннадьевна, учитель русского языка и литературы; Шайдуллина Лилия Рашитовна,  учитель английского языка